大学入学共通テスト企画委員会（第 10 回）議事概要

１． 日時

令和２年１月 27 日（月）  10:00～11:30

２． 場所

独立行政法人大学入試センター １階会議室

３． 議題

 (1) 議事要旨の承認について

 (2) 記述式問題導入の見送りに伴う今後の大学入学共通テストの国語及び数学①の出題方法等について

４． 議事要旨

議事に先立ち，事務局から代理出席者の紹介があった。

(1) 議事要旨の承認について

委員長から，第８回及び第９回の議事要旨（案）についての確認があり，承認された。

 (2) 記述式問題導入の見送りに伴う今後の大学入学共通テストの国語及び数学①の出題方法等について

文部科学省から，これまでの状況についての説明及び令和３年１月に実施する大学入学共通テストの

国語及び数学①の試験時間の変更について提案があった後，これに対して議論が行われた。引き続き，

事務局から，記述式問題導入の見送りに伴う今後の大学入学共通テストの国語及び数学①の出題方法等

について説明があった後，これに対して議論が行われ，委員会としては，令和３年１月に実施する大学

入学共通テストの国語及び数学①の試験時間については，文部科学省の総合的な判断を尊重するとの考

えがまとめられた。

５．その他

 ・ 次回の本委員会開催について

委員長から，次回の本委員会の日程は，後日連絡する旨報告があった。

以 上